

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS SECTORES TACAHUA Y KOLLIHUERTA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA TUQUINA, DISTRITO DE POMATA – CHUCUITO, PUNO" - SNIP 260770, CUI 2189452						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMPLIADO, MEJORADO Y REHABILITADO EN EL AMBITO RURAL						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	307						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI Nº 2189452					
		Documento que declaró la viabilidad (actualización)	FORMATO SNIP-03 del 11/02/2021					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORÁNDUM Nº 3803 - 2024/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UTP		Fecha de recepción	22/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	--	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio	--	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	--	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio	--	Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	--		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		--				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	--	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	--	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		--	Fecha de aprobación	--		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	--	NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		--	Fecha de inicio de vigencia	--		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL										
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS										
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
	DEL PROVEEDOR									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
	—	SE ADUNTA EN EL PRESENTE FORMATO								
	DE LA ENTIDAD									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
—	SE ADUNTA EN EL PRESENTE FORMATO									
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	—	Dólares	--	Otro:	Señalar otra moneda		
		MONTO	S/172,195.82		—					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
	—									
3. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO										
3.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			25/07/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			21/08/2024	
3.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO			
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
3.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
3.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
3.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
4.	<p style="text-align: center;"> JOHNNY DELFIN GONZALES TRINIDAD Coordinador (t) de la Sub Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Unidad de Administración PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL </p>									
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.										



R & SOTO S. R. L.
CONTRATISTAS
GENERALES

Constructores, Consultores y Supervisión de Obras
RUC: 20448454747

ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO:	SALDO DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS SECTORES TACHAHUA Y KOLLIHUERTA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA-CHUCUITO*, CON CÓDIGO SNIP N° 260770				
Fecha base:				ago-2024	
Plazo de prestación:				5.00 meses	
1.0 SUPERVISION DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS					
1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISION DE LA OBRA					
	N°	Incid	tiempo (meses)	Honorarios (S/.)	Parcial S/.
SUPERVISOR DE OBRA	1	100%	3	9,000.00	27,000.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1	100%	3	5,000.00	15,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	100%	3	5,000.00	15,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1	100%	3	5,000.00	15,000.00
ESPECIALISTA ELECTROMECHANICO	1	100%	3	5,000.00	15,000.00
SUB TOTAL 1.1					87,000.00
SUPERVISION DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LA OBRA					87,000.00
GASTOS GENERALES SUP.					42,362.50
			GG VARIABLES	39,412.50	
			GG FIJOS	2,950.00	
UTILIDAD					0.00
SUB TOTAL (S/)					129,362.50
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)					23,285.25
PRESUPUESTO DE LA SUPERVISION DURANTE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LA OBRA					152,647.75
2.0 LIQUIDACION DE OBRA					
2.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO LIQUIDACION DE OBRA					
	N°	Incid.	tiempo (meses)	Honorarios (S/.)	Parcial (S/.)
SUPERVISOR DE OBRA	1	50%	2	15,000.00	15,000.00
SUB TOTAL 2.1					15,000.00
PRESUPUESTO DE SUPERVISION LIQUIDACIÓN DE OBRA					15,000.00
IMPUESTO GENERAL A LA VENTA (18%)					2,700.00
PRESUPUESTO DE LA SUPERVISION DURANTE LA ETAPA DE LIQUIDACION DE OBRA					17,700.00
RESUMEN					
1.0 SUPERVISION DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LA OBRA					152,647.75
2.0 LIQUIDACION DE OBRA					17,700.00
* MONTO TOTAL DE LA SUPERVISIÓN					170,347.75


Ing. Jaime Soto Vilca
GERENTE GENERAL



Ministerio
de Vivienda, Construcción
y Saneamiento

Viceministerio
de Construcción
y Saneamiento

Programa Nacional
de Saneamiento Rural

MVCS
Por: MERA BERRIOS Jose Moises FAU
20548776920 soft
Motivo: Day V B
Fecha: 2024/07/22 09:08:52-0500



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ANEXO 03: ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

Fecha:	Set-2023				
Plazo de ejecución:	3.00 meses				
1.0 SUPERVISION DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS					
1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISION DE LA OBRA					
	N°	Incid	tiempo (meses)	Honorarios (S/.)	Parcial S/.
SUPERVISOR DE OBRA	1	100%	3	10,000.00	30,000.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1	100%	3	6,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	100%	3	6,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1	100%	3	6,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA ELECTROMECANICO	1	100%	3	6,000.00	18,000.00
SUB TOTAL 1.1					102,000.00
SUPERVISION DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LA OBRA					102,000.00
GASTOS GENERALES SUP.					28,354.82
GG VARIABLES				27,775.42	
GG FIJOS				579.40	
UTILIDAD					7.00% 7,140.00
SUB TOTAL (S/)					137,494.82
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)					24,749.07
PRESUPUESTO DE LA SUPERVISION DURANTE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LA O					162,243.89
2.0 LIQUIDACION DE OBRA					
2.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO LIQUIDACION DE OBRA					
	N°	Incid.	tiempo (meses)	Honorarios (S/.)	Parcial (S/.)
SUPERVISOR DE OBRA	1	50%	2	10,000.00	10,000.00
SUB TOTAL 2.1					10,000.00
PRESUPUESTO DE SUPERVISION LIQUIDACIÓN DE OBRA					10,000.00
IMPUESTO GENERAL A LA VENTA (18%)					1,800.00
PRESUPUESTO DE LA SUPERVISION DURANTE LA ETAPA DE LIQUIDACION DE OBRA					11,800.00
RESUMEN					
1.0 SUPERVISION DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCION DE LA OBRA					162,243.89
2.0 RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA					11,800.00
* MONTO TOTAL DE LA SUPERVISIÓN					174,043.89

MVCS
Por: REVILLA VUELTO Jose FAU 20548776920 soft
Motivo: Day V B
Fecha: 2024/07/22 21:04:27-0500



BICENTENARIO
PERU
2024



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DETALLE DE GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN					
GASTOS VARIABLES					27,775.42
1.0 OFICINAS DE CAMPO	N°	Incid.	tiempo meses	Precio unitario	Sub total S/.
Alquiler de Oficina campo	1	100%	3	211.86	635.59
Mobiliario de oficina en campo	1	100%	3	211.86	635.59
PARCIAL 1					1,271.19
2.0 ALIMENTACION Y MOVILIDAD					
Camioneta Pick Up Doble Cabina 4x4 servida y operada incl.chofer, combustible y otros	1	100%	3	6,355.93	19,067.80
PARCIAL 2					19,067.80
3.0 ALIMENTACION Y MOVILIDAD					
Alimentación	N° meses	Incid.	DÍAS	Precio unitario	Sub total S/.
SUPERVISOR DE OBRA	3	100%	30	25.42	2,288.14
ESPECIALISTA EN CALIDAD	3	50%	30	25.42	1,144.07
ESPECIALISTA AMBIENTAL	3	50%	30	25.42	1,144.07
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	3	100%	30	25.42	2,288.14
ESPECIALISTA ELECTROMECANICO	3	25%	30	25.42	572.03
PARCIAL 3					7,436.44
GASTOS FIJOS					579.40
4.0 SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL					
Equipo de Protección Individual para Personal Profesional y Técnico	Und	Cantid.		Precio Unit.	Parcial S/.
Cascos	Und	5		11.78	58.90
Chalecos	Und	5		19.35	96.75
Botas puntas de Acero	Und	5		84.75	423.75
PARCIAL 4					579.40
TOTAL DE GASTOS GENERALES DURANTE LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA					28,354.82

ANEXO 04: CUADRO DE PAGO DE SUPERVISION

DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	N° DE PERIODOS DE TIEMPO	PERÍODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL TOTAL
Supervisión de obra	90	Días	1,802.70988888888	162,243.89
Liquidación de obra				11,800.00
			TOTAL S/.	174,043.89

